
Univerzitní tábor vyvrcholil olympiádou.
Její zahájení oddálil hněv bohů

Compiled Apr 1, 2019 8:45:18 PM by Document Globe ®   1

Univerzitní dětský sportovní tábor vyvrcholil olympiádou. Její
zahájení oddálil hněv bohů
Děti akademiků a zaměstnanců Univerzity Karlovy i jejich přátel a známých se proměnily v olympijské sportovce. V
univerzitním rekreačním středisku UK na Albeři se totiž koná už 55. ročník tradičního dětského sportovního tábora, jehož
vyvrcholením jsou právě probíhající olympijské hry. Na jejich slavnostní zahájení 8. července se přijel podívat i rektor UK
profesor Tomáš Zima. Slavnost však narušila bouře, která se nad Albeří večer prohnala. Olympijský oheň tak vzplanul
až poté, co „antičtí bohové přestali metat blesky“.

„Tento tábor má dlouhou tradici, letos probíhá již 55. ročník! Současní táborníci se mohou pochlubit tím, že zde vyrůstali
jejich rodiče a jejich prarodiče tady dělali vedoucí. Díky dobrému renomé tábora, bohatému programu, skvělému
sportovnímu zázemí, ale také krásné jihočeské přírodě sem přijíždí každým rokem téměř 200 dětí ve věku 7 až 15
let,“ podotkl vedoucí letního dětského tábora na Albeři Mgr. Lukáš Frantál z katedry tělesné výchovy Přírodovědecké
fakulty UK.

Vyvrcholením celého sportovního pobytu, během kterého si děti vyzkoušejí různé aktivity od fotbalu či tenisu po
kanoistiku nebo windsurfing, jsou olympijské hry. Jejich slavnostní zahájení se neslo plně v duchu této významné
sportovní události, nechybělo vztyčení olympijské vlajky, zapálení olympijského ohně, táborníci zazpívali také svou
hymnu a složili slib.
Nad dětským sportovním táborem tradičně přebírají záštitu rektoři UK. Tohoto zvyku dostál i současný rektor UK prof.
Tomáš Zima a přijel děti na tábor osobně pozdravit a popřát jim mnoho sportovních úspěchů.


